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Kommuneantikvarens vurdering 

Bolighuset på 79/82 har byggeår 1880 jf. opplysninger i Norges bebyggelse. Huset er feilaktig 

ikke registrert i Sefrak-registeret. (En nasjonal oversikt over hus bygget før 1900.) 

I 2016 kom Rogaland fylkeskommune med innspill til Karmøy kommunes planstrategi. 

Innspillet påpekte manglende oversikt over verneverdige bygninger på Visnes, med 

tilknytning til gruvevirksomheten. På bakgrunn av dette ble det gjennomført en kartlegging 

av kulturhistoriske verdier i området. Kartleggingen ble tatt til orientering i kommunestyret 

17.12.2018 med følgende vedtak: 

1. Kartleggingen av kulturhistoriske verdier i Visnes tas til orientering. 

2. Det opprettes en tverretatlig gruppe (sektor kultur, naturforvalter og sektor areal og 

byggesak) som ser på hvordan bevare de gjenværende kulturhistoriske verdiene etter 

gruvevirksomheten i Visnes. Vurderingene i kartleggingen skal være grunnlag for gruppens 

arbeid. 

Kartleggingen viser at det er svært få bolighus igjen som knytterseg til den første 

driftsperioden på Visnes. I og med at mange bolighus og andre bygninger ble flyttet på 

slutten av 1800-tallet øker verdien på den gjenværende bebyggelsen. 

Kartleggingen er vedlagt. 

Kartleggingen kommer med en rekke anbefalinger, blant annet: 

• De bolighus og bygninger, anlegg og anleggsspor som knytter seg til den første 
driftsperioden må bevares. Det skal ikke rives bygninger som er oppført før 1900. 

• Med kartleggingen som bakgrunn anbefales at det opprettes en tverretatlig 
gruppe(sektor kultur og sektor areal og byggesak) som ser på hvilke muligheter som 
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finnes for å bevare de gjenværende kulturhistoriske verdiene etter gruvevirksomheten 
i Visnes. 

Det ble 01.07.21 varslet oppstart av reguleringsplan for Visnes med bakgrunn i 

kartleggingen. Formålet med planen er blant annet vern av den kulturhistorisk verdifulle 

bebyggelsen. 

På bakgrunn av dette er kommuneantikvaren negativ til riving av boligen på 79/82. 

Kommuneantikvaren er åpen for dialog omkring mulighetene for å etablere et tilbygg. 

Tilbygget kan ha en moderne arkitektur, men skal underordne seg eksisterende bolighus. 

Tomten er stor, så her bør det være muligheter for å oppnå et tilbygg med en god størrelse, 

samtidig som tilbygget tilpasser seg huset. Bolighuset bør tilbakeføres til sitt opprinnelige 

uttrykk. 

Vi ber om at saken oversendes Rogaland fylkeskommunes kulturarvseksjon for uttale. 
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